
МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф.Дрёмова» 

 

П Р И К А З 

От  24.04.2023г.                                                                                    № 75 

 

«О проведении промежуточной аттестации  

учащихся МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф.Дремова  

в 2022 – 2023 учебном году» 
 

В соответствии с Положением о системе оценок, порядке, формах и 

периодичности текущего контроля и промежуточной аттестации 

обучающихся (включая внеурочную деятельность, формирование ключевых 

компетентностей, социального опыта) Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. 

Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области» (новая редакция), с 

целью объективного  установление фактического уровня освоения 

образовательной программы и достижения результатов освоения 

образовательной программы, оценка достижений конкретного учащегося, 

позволяющая выявить пробелы в освоении им образовательной программы и 

учитывать индивидуальные потребности учащегося в осуществлении 

образовательной деятельности,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Определить сроки проведения промежуточной аттестации учащихся в 

соответствии с годовым календарным учебным графиком, учебным 

планом  и Положением о системе оценок, порядке, формах и 

периодичности текущего контроля и промежуточной аттестации 

обучающихся (включая внеурочную деятельность, формирование 

ключевых компетентностей, социального опыта) Муниципального  

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа с. Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области» 

(новая редакция)»: с 3 мая 2023 года по 19 мая 2023 года.  

2. Утвердить расписание промежуточной аттестации. (Приложение 1),  

3. Утвердить аттестационную комиссию. (Приложение 2) 

4. Заместителю директора по УВР Митяевой Н.В. 

o обеспечить реализацию порядка и проведения промежуточной 

аттестации учащихся МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. 

И.Ф.Дремова», 

o Разместить информацию на сайте МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. 

И.Ф.Дремова» информацию о сроках, порядке, формах 

проведения промежуточной аттестации, аттестационной 

комиссии. 

5. Руководителям МО учителей-предметников  



 на заседаниях методических объединений согласовать аттестационные 

материалы проведения промежуточной аттестации с аттестационным 

испытанием  в срок до 2 мая 2023 г.  

 предоставить отчетную документацию (анализ промежуточной 

аттестации, протоколы) в срок до 19 мая 2023 г. 

6. Классным руководителям в срок до 2 мая 2023 г.  информировать 

родителей о том, что Всероссийские проверочные работы, 

мониторинги различных уровней, выше школьного с согласия 

родителей (законных представителей) засчитываются за 

промежуточную аттестацию с аттестационными испытаниями по 

предметам предусмотренным учебным планом. (Приложение 3) 

7. Классным руководителям в срок до 2 мая 2023 г.  Сдать Протокол 

результатов Всероссийских проверочных работ, которые засчитаны за 

результаты промежуточной  аттестации с аттестационными 

испытаниями по учебным предметам  (Приложение 4) 

8. Классным руководителям в срок до 25 мая 2023 г.  Сдать Протокол 

промежуточной  аттестации по учебным предметам  без 

аттестационных испытаний обучающихся  (Приложение 5) 

9. Классным руководителям в срок до 28 апреля 2023 г. ознакомить под 

роспись  учащихся и их родителей с расписанием, аттестационной 

комиссией.  

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Митяеву Н.В.  

 

 

Директор школы:                                       Печерина Ольга Михайловна 

 

 

С приказом ознакомлена и согласна: 

 

№ п/п Ф.И.О. Дата Роспись 

1.  Митяева Н.В.   

2.  Все педагоги   
 

 
Приложение 1 

 к приказу МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф. Дремова» 

 №_____ от 24.04.2023 
График проведения  промежуточной аттестации 

 в МОУ « СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф.Дремова»  в 2022-2023 учебном году 

 

Дата  № урока класс предмет Комиссия 

03.05.2023, 

среда 

2 2а русский язык Митяева Н.В. 

2 2б русский язык Болотина М.С. 

2 2в русский язык Мирсалиева Н.А. 

3 3а русский язык Шинкевич С.А. 

3 3б русский язык Минеева Н.А. 

3 4 русский язык Митяева Н.В. 

4 5а, 5б, 

6а,6б 

русский язык Митяева Н.В., Вареник Л.А. 



04.05.2023, 

четверг 

1 – 4  10 математика Басова О.А., Старков А.В. 

05.05.2023, 
пятница 

2 7а, 7б, 

8а, 8б 

русский язык Митяева Н.В., Попова Н.Г. 

10.05.2023, 

среда 

2 2а математика Митяева Н.В. 

2 2б математика Болотина М.С. 

2 2в математика Мирсалиева Н.А. 

3 3а математика Шинкевич С.А. 

3 3б математика Минеева Н.А. 

3 4 математика Митяева Н.В. 

1 – 3  10 Русский язык Беляева Е.Г., Лоптев Б.А. 

11.05.2023, 

четверг 

2 5а, 5б, 

6а, 6б 

математика Доронин А.В., Гриднева О.П. 

3 7а, 7б, 

8а, 8б 

Математика  Доронин А.В., Митяева Н.В. 

12.05.2023, 

пятница 

1 – 4  10 Предметы по выбору Дорогобед О.И., Старков А.В. 

15.05.2023, 

понедельник 

(дополнител
ьный день) 

2 2-8,10 Русский язык Гриднева О.П., Самойлова А.В., 

Шинкевич С.А. 

17.05.2023, 

среда(допол

нительный 
день) 

2 2 – 8, 

10 

математика Митяева Н.В., Болотина М.С., 

Мирсалиева Н.А. 

19.05.2023, 

четверг(доп

олнительны
й день) 

2 10 Предметы по выбору Антонова В.В., Митяева Н.В. 

 

 
Приложение 2 

 к приказу МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф. Дремова » 

 №_____ от 24.04.2023 
Аттестационная комиссия. 

Митяева Н.В. – председатель  

По математике: 

1. Самойлова А.В.  

2. Попова Н.Г. 

3. Когдова О.И. 

4. Перминова А.А. 

5. Андреева Т.С. 

6. Карпова Л.С. 

7. Вареник Л.А. 

8. Побеляева С.Б. 

9. Кузьмичева Т.Д. 

10. Антонова В.В. 

11. Костыля Е.С. 

12. Рязанцева Н.Е. 

По русскому языку: 

1. Самойлова А.В.  

2. Попова Н.Г. 

3. Когдова О.И. 

4. Перминова А.А. 

5. Андреева Т.С. 

6. Карпова Л.С. 

7. Басова О.А. 



8. Болотина М.С. 

9. Харитонова Л.Н. 

10. Гончарова В.Г. 

11. Беляева Е.Г. 

12. Антонова В.В. 

13. Костыля Е.С. 

14. Рязанцева Н.Е. 

По обществознанию: 

1. Чеснокова И.И. 

2. Дорогобед О.И. 

3. Минеева Н.А. 

 

По физике: 

1. Побеляева С.Б. 

2. Кузьмичева Т.Д. 

3. Вареник Л.А. 

По химии: 

1. Гриднева О.П. 

2. Лоптев Б.А. 

Приложение 3 
к приказу МОУ «СОШ с. Ивантеевка  

им. И.Ф. Дремова» №_____ от 24.04.2023 

 

Директору МОУ «СОШ с. Ивантеевка» 

Печериной О.М. 

От ________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

заявление. 

Прошу моему (моей) сыну (дочери) ______________________________________________ 

____________________________________________________, ученику(це) ________ класса 

засчитать результаты ВПР по ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

в качестве результатов промежуточной аттестации по ______________________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

___.____.2023 

                                                       __________________/_____________________________/ 
 

Приложение 4 

к приказу МОУ «СОШ с. Ивантеевка  

им. И.Ф. Дремова» №_____ от 24.04.2023 
 

МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф.Дремова» 

2022 – 2023 учебный год 

Протокол результатов Всероссийских проверочных работ,  

которые засчитаны за результаты 

промежуточной  аттестации с аттестационными испытаниями 

по учебным предметам  

_ __ класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с. Ивантеевкаимени И.Ф. Дремова Саратовской 

области». 

 



 

Дата «_____» ________________ 20___ г. 

 

Классный руководитель_______________/__________________/ 
 

Приложение 5 

к приказу МОУ «СОШ с. Ивантеевка  

им. И.Ф. Дремова» №_____ от 24.04.2023 

МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф.Дремова» 

2022 – 2023 учебный год 

Протокол 

промежуточной  аттестации по учебным предметам  

 Ф.И.О. учителя 

  
 

 

N 
 

 

          предмет 
 

 

 

 

Ф.И. учащегося   

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     

26.     

27.     



без аттестационных испытаний обучающихся 

_________________ класса МОУ «СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф.Дремова» 

 

 

Дата «_____» ________________ 20___ г. 

Классный руководитель_______________/___ 

 

 

 

 Ф.И.О. учителя 

     

             

N 

 

 

          предмет 

 

 

 

 

Ф.И. учащегося                   

1.                     

2.                     

3.                     

4.                     

5.                     

6.                     

7.                     

8.                     

9.                     

10.                     

11.                     

12.                     

13.                     

14.                     

15.                     

16.                     

17.                     

18.                     

19.                     

20.                     

21.                     

22.                     

23.                     

24.                     

25.                     

26.                     

27.                     


		2023-04-27T13:41:12+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ИВАНТЕЕВКА ИМЕНИ И.Ф.ДРЁМОВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"




